



Estado do Pará
Câmara Municipal de Santa Luzia
CNPJ nº 07.396.020/0001--72

MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO											
CAMARA MUNICIPAL				SETOR DE COMPRAS							
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CAMARA DOS VEREADORES DO MUNICIPIO DE SANTA LUZIA DO PARÁ											
ITEM	QUANT.	UND.	PRODUTOS	BOM BONS & DESCATAVEIS		J&N COMERCIO E SERVIÇOS		SEBASTIÃO Q. FERREIRA		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL		
1	30	UNIDADE	ALMOFADA P/ CARIMBO – AZUL	R\$ 13,80	R\$ 414,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 15,00	R\$ 450,00	R\$ 15,60	R\$ 468,00
2	30	UNIDADE	ALMOFADA P/ CARIMBO – VERM	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 14,00	R\$ 420,00	R\$ 14,67	R\$ 440,00
3	30	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - COM 50 UNID	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 57,50	R\$ 1.725,00	R\$ 55,17	R\$ 1.655,00
4	30	CAIXA	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - COM 50 UNID	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 59,60	R\$ 1.788,00	R\$ 58,53	R\$ 1.756,00
5	60	UNIDADE	CANETA MARCA TEXTO	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 5,00	R\$ 300,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00
6	120	CAIXA	CLIPS N° 03	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 3,80	R\$ 456,00	R\$ 4,07	R\$ 488,00
7	120	CAIXA	CLIPS N° 04	R\$ 5,10	R\$ 612,00	R\$ 5,50	R\$ 660,00	R\$ 5,20	R\$ 624,00	R\$ 5,27	R\$ 632,00

8	36	CAIXA	CORRETIVO LIQUIDO COM 12 UNID. 18 ML	R\$ 47,50	R\$ 1.710,00	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 48,00	R\$ 1.728,00	R\$ 47,83	R\$ 1.722,00
9	24	UNIDADE	ESTILETE LAMINA LARGA	R\$ 6,00	R\$ 144,00	R\$ 7,00	R\$ 168,00	R\$ 7,00	R\$ 168,00	R\$ 6,67	R\$ 160,00
10	24	UNIDADE	GRAMPEADOR GRANDE	R\$ 69,80	R\$ 1.675,20	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 70,90	R\$ 1.701,60	R\$ 73,57	R\$ 1.765,60
11	24	UNIDADE	GRAMPEADOR MÉDIO	R\$ 60,20	R\$ 1.444,80	R\$ 60,00	R\$ 1.440,00	R\$ 60,20	R\$ 1.444,80	R\$ 60,13	R\$ 1.443,20
12	24	UNIDADE	GRAMPEADOR PEQUENO	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 30,00	R\$ 720,00	R\$ 29,90	R\$ 717,60	R\$ 29,97	R\$ 719,20
13	500	RESMA	PAPEL - A4	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 37,00	R\$ 18.500,00	R\$ 33,67	R\$ 16.833,33
14	150	UNIDADE	PASTA DE ARQUIVO MORTO	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7,67	R\$ 1.150,00
15	150	UNIDADE	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	R\$ 3,20	R\$ 480,00	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00
16	150	UNIDADE	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 4,00	R\$ 600,00	R\$ 3,97	R\$ 595,00
17	60	UNIDADE	REGUA DE 30 CM	R\$ 3,80	R\$ 228,00	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 2,80	R\$ 168,00	R\$ 3,13	R\$ 188,00
18	36	UNIDADE	REGUA DE 50 CM	R\$ 4,80	R\$ 172,80	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 5,00	R\$ 180,00	R\$ 4,93	R\$ 177,60
19	18	UNIDADE	PORTA CANETA	R\$ 20,20	R\$ 363,60	R\$ 18,00	R\$ 324,00	R\$ 19,50	R\$ 351,00	R\$ 19,23	R\$ 346,20
20	36	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	R\$ 24,50	R\$ 882,00	R\$ 25,00	R\$ 900,00	R\$ 25,00	R\$ 900,00	R\$ 24,83	R\$ 894,00
21	20	UNIDADE	LIVRO DE ATA 100FLS	R\$ 293,50	R\$ 5.870,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 30,25	R\$ 605,00	R\$ 117,25	R\$ 2.345,00
22	20	UNIDADE	LIVRO DE PROTOCOLO 215X157MM COM 100FLS	R\$ 25,60	R\$ 512,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 26,87	R\$ 537,33

23	15	UNIDADE		R\$ 29,50	R\$ 442,50	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 29,83	R\$ 447,50
			PRANXETA DE ACRILICO OFFICIO								
24	20	UNIDADE		R\$ 5,40	R\$ 108,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,60	R\$ 112,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00
			PINCEL ATÔMICO AZUL								
25	20	UNIDADE		R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,40	R\$ 108,00
			PINCEL ATÔMICO VERMELHO								
26	20	UNIDADE		R\$ 5,25	R\$ 105,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,42	R\$ 108,33
			PINCEL ATÔMICO PRETO								
27	150	UNIDADE		R\$ 27,50	R\$ 4.125,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 26,50	R\$ 3.975,00
			PASTA AZ PRETA								
28	15	UNIDADE		R\$ 16,80	R\$ 252,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 18,00	R\$ 270,00	R\$ 17,60	R\$ 264,00
			TESOURA GRANDE								
29	25	UNIDADE		R\$ 69,50	R\$ 1.737,50	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 68,50	R\$ 1.712,50
			PERFURADOR								
30	60	UNIDADE		R\$ 3,30	R\$ 198,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 2,50	R\$ 150,00	R\$ 2,77	R\$ 166,00
			PASTA EM "L" CRISTAL								
31	40	UNIDADE		R\$ 4,20	R\$ 168,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 4,07	R\$ 162,67
			PASTA COM FERRAGEM TRANSPARENTE								

32	15	UNIDADE	CALCULADORA DE MESA	R\$ 47,10	R\$ 706,50	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 45,00	R\$ 675,00	R\$ 45,70	R\$ 685,50
33	120	UNIDADE	MÍDIA DE CD	R\$ 4,50	R\$ 540,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 5,00	R\$ 600,00	R\$ 4,83	R\$ 580,00
34	36	UNIDADE	COLA 90G	R\$ 5,20	R\$ 187,20	R\$ 5,50	R\$ 198,00	R\$ 5,50	R\$ 198,00	R\$ 5,40	R\$ 194,40
35	15	UNIDADE	FITA CREPE	R\$ 5,30	R\$ 79,50	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 5,77	R\$ 86,50
36	20	UNIDADE	FITA DUREX	R\$ 5,20	R\$ 104,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 4,40	R\$ 88,00
37	20	UNIDADE	FITA DUPLA FACE	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 35,00	R\$ 700,00
38	15	UNIDADE	EXTRATOR DE GRAMPO	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,00	R\$ 120,00
39	10	UNIDADE	BANDEJA PARA PAPEL COM TRÊS BANDEJAS	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00
40	20	UNIDADE	BATERIA 12V 7A SELADA - PARA NOBREAK	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00	R\$ 225,00	R\$ 4.500,00
41	240	METROS	CABO REDE CAT6 AZUL	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.440,00
43	30	UNIDADE	CARTUCHO IMPRESSORA LASER	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 296,67	R\$ 8.900,00
44	30	UNIDADE	CARTUCHO IMPRESSORA N° 60 (PRETO)	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 138,33	R\$ 4.150,00
45	30	UNIDADE	CARTUCHO IMPRESSORA N° 60A (COLOR)	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 160,00	R\$ 4.800,00	R\$ 161,67	R\$ 4.850,00
46	12	UNIDADE	COOLER PARA PROCESSADOR INTEL I3, I5, I7	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 83,33	R\$ 1.000,00
47	12	UNIDADE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 200W	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 109,33	R\$ 1.312,00
48	6	UNIDADE	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ IMPRESSORA F4480	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	R\$ 176,67	R\$ 1.060,00
49	12	UNIDADE	HD 500GB DESKTOP SATA 3GBS 12	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 370,00	R\$ 4.440,00

50	5	UNIDADE		R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	R\$ 840,00	R\$ 4.200,00
			HD EXTERNO 1000GB SLIM - USB 3.0								
51	12	UNIDADE		R\$ 680,00	R\$ 8.160,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00	R\$ 693,33	R\$ 8.320,00
			HD 1000GB DESKTOP SATA 3GB5								
52	5	UNIDADE		R\$ 450,00	R\$ 2.250,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 483,33	R\$ 2.416,67
			HD EXTERNO 500GB SLIM - USB 3.0								
53	5	UNIDADE		R\$ 340,00	R\$ 1.700,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 346,67	R\$ 1.733,33
			HUB SWITCH 8 PORTAS								
54	12	UNIDADE		R\$ 370,00	R\$ 4.440,00	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00	R\$ 373,33	R\$ 4.480,00
			KIT CILINDRO PARA CARTUCHO IMPRESSORA LAS								
55	12	UNIDADE		R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00	R\$ 136,00	R\$ 1.632,00	R\$ 135,33	R\$ 1.624,00
			MEMÓRIA RAM DDR II 1 GB 12								
56	12	UNIDADE		R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 158,33	R\$ 1.900,00
			MEMÓRIA RAM DDR II 2 GB 12								
57	12	UNIDADE		R\$ 190,00	R\$ 2.280,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 196,67	R\$ 2.360,00
			MEMÓRIA RAM DDR III 1 GB 12								
58	12	UNIDADE		R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 293,33	R\$ 3.520,00
			MEMÓRIA RAM DDR III 2 GB 12								
59	12	UNIDADE		R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 60,00	R\$ 720,00	R\$ 63,33	R\$ 760,00
			PEN DRIVE 16GB								
60	12	UNIDADE		R\$ 110,00	R\$ 1.320,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 103,33	R\$ 1.240,00
			PEN DRIVE 32GB								
61	12	UNIDADE		R\$ 28,00	R\$ 336,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 29,33	R\$ 352,00
			PEN DRIVE 8GB								
62	12	UNIDADE		R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 1.033,33	R\$ 12.400,00	R\$ 1.033,33	R\$ 12.400,00	R\$ 1.033,33	R\$ 12.400,00
			Travessa da Sargade, Nº 150 - CEP.: 68452-000 - Tel: fax: (091) 3755-1153 - PR CNPJ.: 22.942.791/0001-01 E-mail: camaramoju@ig.com.br								
			PLACA MAE GIGABYTE H61M-DS2 SOCKET 1155								

63	120	UNIDADE	PLUG RJ 45 - REDE	R\$ 1,40	R\$ 168,00	R\$ 1,50	R\$ 180,00	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	R\$ 10,97	R\$ 1.316,00	
64	6	UNIDADE	PROCESSADOR INTEL CORE I3-4160 3.6 GHZ	R\$ 900,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	R\$ 1.100,00	R\$ 6.600,00	
65	6	UNIDADE	ROTEADOR 150 MBPS	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	R\$ 280,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1,50	R\$ 9,00	R\$ 193,83	R\$ 1.163,00	
66	5	UNIDADE	ROTEADOR 750MBPS 4 PORTAS 3 ANTENAS 5	R\$ 410,00	R\$ 2.050,00	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 603,33	R\$ 3.016,67	
67	12	UNIDADE	MOUSE ÓPTICO PS2 12	R\$ 55,00	R\$ 660,00	R\$ 40,00	R\$ 480,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 125,00	R\$ 1.500,00	
68	12	UNIDADE	MOUSE ÓPTICO USB 12	R\$ 47,00	R\$ 564,00	R\$ 45,00	R\$ 540,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 164,00	R\$ 1.968,00	
69	12	UNIDADE	TECLADO ABNT2 PS2 12	R\$ 114,00	R\$ 1.368,00	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	R\$ 115,00	R\$ 1.380,00	R\$ 114,67	R\$ 1.376,00	
70	12	UNIDADE	TECLADO ABNT2 USB	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 70,00	R\$ 840,00	R\$ 73,33	R\$ 880,00	
					R\$ 140.420,60		R\$ 128.451,00		R\$ 151.898,00	R\$ 9.691,90		
VALOR DA MEDIA ALCANÇADA				R\$ 140.256,53								

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

BOM BONS & DESCARTAVEIS EIRELLI CNPJ: 01.580.769/0001-99

J&N COMERCIAL E SERVIÇO CNPJ: 32683165/0001-00

SEBASTIÃO Q. FERREIRA CNPJ: 07.137.759/0001-60

Santa Luzia do Pará 20 de Maio de 2020.

